PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
TERMO DE REVOGAÇÃO
Processo: Pregão (Presencial) nº 066/2015.
Objeto: aquisição de equipamentos e móveis de enfermagem e odontologia, com entrega total,
para atender a Divisão Municipal de Saúde, com exclusiva participação de Microempresa e/ou
empresa de Pequeno Porte, conforme Anexo I.
Considerando o questionamento apresentado pela empreas HOSPI BIO LEVITA MÓVEIS
HOSPITALARES, quanto a necessidade de se exigir o registro ou cadastramento dos produtos
junto a Anvisa em referência aos itens 02, 12, 14, 15 e 18, uma vez que os mesmos são
considerados produtos para a saúde; Considerando que eventuais retificações no Edital
ocasionaria a prorrogação do mesmo; Considerando que em razão do final do exercício financeiro
de 2015, não haveria tempo hábil para a aquisição dos referidos produtos; Considerando os
princípios que regem a Administração Pública, e visando o interesse público. Resolve REVOGAR
o Pregão (Presencial) nº 066/2015, em conformidade com o item 16.1, alínea “b“, do presente
Edital, abrindo-se o prazo recursal nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “c” da Lei Federal nº
8.666/93. Publique-se. Rosana, 03 de novembro de 2015. Sandra Aparecida de Souza Kasai.
Prefeita Municipal
.